
特視障柔連発第 ７－７５ 号 

令和 ７年 ８月 ９日 

各都道府県柔道連盟 

関係各位 

 ＮＰＯ法人日本視覚障害者柔道連盟 

会長  初瀬 勇輔  

          （公 印 省 略） 

 

第４０周年記念 全日本視覚障害者柔道大会開催について（お知らせ） 

 

日頃は、視覚障害者の柔道発展と選手育成のため、格別のご指導ご支援を賜り厚くお礼

申し上げます。 

連盟設立から 40 周年になる記念すべき大会を、別紙の通り 1１月３０日(日)に講道館

7階大道場にて行います。 体重階級別の個人戦に加え 『KUNDE柔道』で行う無差別紅

白試合も予定しております。  

全国レベルの大会で視覚障害者が柔道を通してつながる機会です。 もし、貴連盟の道

場、クラブに所属されていて視覚障害がある選手、またはこの大会に興味がありそうな方

にお心当たりがあれば、是非ともこの大会をご紹介していただければ幸いです。     

皆様方の参加をお待ちしています。  

 

【申込締切】  １０月３１日（金） 事務局必着 くわしくは、大会要項を参照してください。 

 

申込先  〒  １１２－０００３ 

        東京都文京区春日１－１６－３０ 講道館本館 ４階 

          ＮＰＯ法人 日本視覚障害者柔道連盟事務局 

           ＴＥＬ  ０３-３８１１-５８００・ＦＡＸ ０３-３８１１-５８０１ 

  メールアドレス：judob@joy.ocn.ne.jp 

 

【同封する文書】 

第４０周年記念 全日本視覚障害者柔道大会要項・競技規則  

参加申込書・誓約書 （必要事項をご記入の上、誓約書に記名押印。） 

 

【大会参加費について】 注意！！ 今大会より参加費は選手受付時に現金渡しで

は下記の指定口座への振り込みになります。 【〆切10月31日(金)】 

一般3,000円、学生2,000円です。    

振込先 口座 みずほ銀行 高田馬場支店（店番号 064） 普通口座 2674951 

 

【無差別紅白試合】 個人戦へ参加する選手は、紅白試合への参加も可能です。 同

時に晴眼者の紅白試合参加も募っています。  



【選手受付について】 １１月２９日（土曜日） １１時30分から12時30分まで、講

道館新館6階学校道場前で選手受付を行います。 電車、飛行機のスケジュールで

事前に受付時間間に合わないと思われる場合は、連盟事務局にご連絡ください。 

 

【トーナメント発表】 11月14日(金) 

11月8日～9日のトーナメント会議(非公開)にて対戦組み合わせを決定します。  

組み合わせ発表は、弊連盟HP又は及び登録しているメールアドレスに配信しま

す。 

 

【大会前日及び当日の日程】 大会要項の日程をご参照ください。 

 

【スポンサーゼッケン】  29日(土)の選手受付時にお渡しいたします。 

 

【コーチングボックス】    

*ボックスを使用   コーチIDを作成するため コーチのお名前（ふり

がな）とコーチが所属するクラブ・道場を申込書

に記載。 

*利用しない      コーチがいない場合は、代わりの係員の手配を希

望するか、希望しないか申込書にチェックマーク

をいれてください。    

 

【旅費、宿泊費、食費など】  参加者ご自身での手配及び費用は自己負担になります。 た

だし、大会に参加する選手の大会当日のお昼は、お弁当を準備します。 （参加費にお弁当

代が含まれているため）  

 

【２9日(土)の宿泊】  希望する方には、講道館近郊のビジネスホテルなど宿泊施設の予

約をお手伝いいたします。 宿泊者予定者（選手、介助者、引率者の方）のお名前（ふりが

な）、を連盟代表メールアドレスまでお知らせください。  予約が取れましたら、宿泊料金

(または、ホテル)等の詳細を追ってお知らせいたします。 お申込の際に必ず連絡が取れ

るメールアドレスをご記入ください。 10月3１日(金)の締め切り日以降または、29日

選手受付時に宿泊予約依頼は受け付けることはできませんのでご注意ください。  

  

 

以上 

 


